
coMUNE DtìilLATZO

PROVINCIA DI MESSINA

oRD|NANZA N. 't58 DEL 12.10.2015

OGGETTO : Esondazione torrente Mela del 10.10.2015 - lncarico alla Dott.ssa Marina Capone, chimico ambientale. -.

IL SINDACO
nella qualità di Ufficiale di Governo

-PREMESSO che in data 10.10.2015 è awenula I'esondazione del lonente Mela , con gravissimi danni agli impianti
comunali di distribuzione dell'acqua , a quelli produttivi di privati ed alle case ed altri beni degli abitanti nella frazione
Bastione i

-CONSIDERATO che l'enorme volume di acqua fuoriuscita dagli argini torrentizi ha causato il deposito sulle strade di
detriti , i quali hanno ostruito gli accessi alle §rade ed alle abilazioni ;

-CONSIDERATO che detti detriti debbono essere urgentemente caratterizzati e che, frattanlo, occone presentare
istanza all' Organo regionale competente, ai sensi dell'art.110, comma 3, del d.lgs. n.'152006, per autorizzare il
conferimento dei detriti liquido/fangosi estratti da caditorie/pozzetti stradali nell'impianto di depurazione comunale;

-RITENUTA la necessita di awalersi di un chimico ambientale per il raggiungimento dei ,ini connessi alla predettia
istanza;

-RITENUTO, inoltre, che sul tenitorio comunale opera la dotloressa Marina Capone, con studio in via delle Gelsominaie
31133, la quale , interpellata per le vie brevi, si è resa disponibile per prestare immediatamente la sua opera
professionale ;

-vlSTO l'art. , comma 2, del Decrelo Legislalivo n.267f2OOO e s.m.i. e considerato che al Sindaco, nella qualità di
Ufficiale di Governo, è attribuito il potere di intervenire, con misure adeguate a far fronte alla situazione provocata da
eventi calamilosi , per rimuovere le cause di pericolo per la salute, I'igiene e la sicurezza pubblica;

-RITENUTA la necessità di assumere i potèri di cui al predetto ar1.54,comma2, del D.Lgs.n.267l2000 e, quindi, di
emanare la presente Ordinanza contingibile ed urgente , finalizzata a soddisfarè un'esigenza che non può essère
fronteggiata con i mezzi ordinari apprestati dall'ordinamento giuridico;

§ENTITO il Dirigente del lV" Dipadimento comunale, il quale, nell'esercizio delle proprie competenze funzionali,
intraprenderà tutte le iniziative necessarie per il raggiungimento dei fini della presente Ordinanza contingibile ed
urgente;

-VISTO il d.lgs. n.225 de|24.2.1992 e s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. n.267l2000 e s.m.i.;

-VISTO ild.lgs. n.'15212006 e s.m.i.:

ORDINA

1) Alla Dott.ssa Marina Capone, chimico ambientale con studio in Milazzo via delle Gelsominaie n.3387, di prestare

opera professionale a questo Comune per la presentazione dell'istanza ex art.l10 del d.lgs. n.'152l2006 della quale è
detto in premessa , dando etto che si prowederà con altro prowedimento a @nferire incarico ad un laboratodo per la

caratterizzazione dei riliuti prodotti dall'alluvione;
2) Demandare al Dirigente del lV' Dipartimento il compito di assumere il formale impegno di spesa , dando atto che

esso, come da indicazione del professionista incaricato, ammonta-g§LlE 3.500,00, oltre Cassa al 47o:

4) Disporre che la presente Ordinanza venga trasmessa a e notificata con ogni mezzo piÙ rapido

alla Dott.ssa marina Capone.

FORMICA


